Совет  Малиновского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

    20.02. 2019г  № _4___

                                                                                                                                   20-е собрание  4-го  созыва
О передаче     Счетной палате

муниципального образования «Томский район»

полномочий контрольно-счетного органа

Малиновского сельского поселения

Руководствуясь  п. 4 ст. 15  Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п.11  ст. 3 Федеральный закон от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Обратиться в Думу Томского района с предложением о передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район» полномочий  контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешней проверки  годового  отчета об  исполнении  бюджета  Малиновского  сельского  поселения.
2. Поручить Председателю Совета  поселения заключить соглашение с Думой Томского района о передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район»  полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешней проверки  годового  отчета об  исполнении  бюджета  Малиновского  сельского  поселения

3. Направить настоящее Решение Главе Малиновского сельского поселения для подписания и опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и на сайте в сети Интернет.

Председатель Совета  поселения

            С.М. Прищеп
  Глава  поселения

 (Глава Администрации)                                                            И.В.Сухов

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения.

№ _____

   г. Томск
                                  «____» __________2019г

В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Дума Томского района в лице Председателя Габдулганиева Ришата Раифовича, действующего на основании Устава муниципального образования «Томский район» (далее-Дума), Счетная палата муниципального образования «Томский район» в лице председателя Басировой Галины Михайловны, действующей на основании Положения о Счетной палате муниципального образования «Томский район» (далее – Счетная палата) и Совет  Малиновского  сельского  поселения в лице  Прищепа Сергея Михайловича, действующего на основании Устава  Малиновского сельского поселения (далее – Совет поселения), далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение во исполнение решения Думы Томского района от 29.02.2012г № 116 и решения Совета  Малиновского сельского поселения от 20.02.2019 № 4 о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Счетной палате полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  Малиновского сельского поселения.

2. Срок действия Соглашения

2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с  момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2019 г.

2.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о прекращении действия Соглашения, направленного до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Дума:
3.1.1) устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия Счетной палаты по осуществлению предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.1.2) устанавливает штатную численность Счетной палаты с учетом необходимости осуществления предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.1.3) может устанавливать случаи и порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Томского района для осуществления  предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

3.1.4) получает от Счетной палаты информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий.

3.2. Счетная палата:
3.2.1) в первоочередном порядке включает в планы своей работы внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения;

3.2.2) осуществляет внешнюю проверку и предоставляет Совету поселения и Администрации  Малиновского сельского поселения заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения в срок, не превышающий один месяц, согласно ст.264.4. БК РФ;

3.2.3) направляет представления и предписания администрации поселения, другим проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;

3.2.4) размещает информацию о проведенной внешней проверке на своем официальном сайте в сети «Интернет»;

3.2.5) при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе направлять органам местного самоуправления поселения соответствующие предложения;

3.2.6) в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных настоящим Соглашением полномочий может обращаться в Совет поселения  с предложениями по их устранению;

3.3. Совет поселения:
3.3.1) имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в средствах массовой информации;

3.3.2) рассматривает обращения Счетной палаты по поводу устранения препятствий для выполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения муниципальные правовые акты;

3.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4.2. Ответственность сторон не наступает в случаях, если неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действий Администрации Томского района, Администрации  Малиновского сельского поселения или иных третьих лиц.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в случае направления Думой или Советом поселения другим Сторонам уведомления о расторжении Соглашения.

5.3. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Председатель Думы Томского района

___________________(Габдулганиев Р.Р.)

«______»_____________2019г

	Председатель Совета   Малиновского  сельского поселения

_________________(С.М.Прищеп)

«______»_____________2019г

	Председатель Счетной палаты муниципального образования «Томский район»

______________     (Басирова Г.М.)

«______»_____________2019г